The section of the *Chronologia* concerning the *Historiae* and the *argumenta* from the *accessus* of book 1 appeared separately in a number of edi-

tions containing the Greek text of the *Historiae*. In 1563 Chytraeus published his *De lectione historiarum recte instituenda et historicorum fere omnium series et argumenta*, where Thucydides is treated; a large part of this discussion of Thucydides was incorporated in later editions of the *Chronologia*. He had also used examples from Thucydides for his *Praecepta rhetoricae inventio-nis* (1556).

Johannes Caselius, who was at Rostock with Chytraeus 1563–89 (CTC 2.124), praises Chytraeus’ work on Thucydides in his own *Prolegomena*: “Et in singularibus Thucydidis cultoribus est David Chytraeus, amicus noster. Nam et olim eius historiam in hac academia accurate interpretatus est, et studiosorum adolescentium conatus adiuvit studio suo, edita chronologia et perbrevi et perutili, cum potissimum et Herodotum et Thucydidem respiceret, etsi et alia bene attexit” (Caselius, *In Thucydidis interpretationem prolegomena* [Rostock, 1576], 33). Caselius also wrote a poem in Greek about Chytraeus’ *Chronologia*.

*Dedication* (ed. of Strasbourg, 1563). Generoso et illustri Domino, D. Georgio Gera, Ostgo tho, Baroni in Olne, Domino suo et patrono reverenter colendo, David Chytraeus salutem dicit. [Inc.]: (sig. A1v) Cum inclita gens Gothorum a Deo ipso et a bonitate ac beneficentia. . . . (sig. A2r) Ideoque ut exiguo quidem ac tenui, aliquo tamen qualicumque testimonio ostenderem me grata et memori mente beneficia vestra conservare, inscripsi Excellentiae vestrae nomini clarissimi hunc exilem libellum, quo duorum historiae principum, Herodoti et Thucydidis *Chronologiam* complexus sum . . . / . . . [Expl.]: (sig. A4v) Et primi parentes nostri Adam et Eva primum a Deo conditi esse scribuntur ante annos 5524.

*Accessus.*

*Liber 1.* In lectionem Thucydidis. [Inc.]: (sig. K8v) Duo sunt studiorum fines et totius gubernationis vitae humanae organa, et ornamenta praecipua, quae apud Thucydidem Pericles nominat . . . [the following short *argumenta* are often printed separately] (*Hist.* 1, sig. L2v) Primus liber post exordium, quo magnitudinem belli Peloponnesiaci collatione veteris Graeciae bellorum amplificat occasiones et causas belli. . . . (*Hist.* 8, sig. L3r) sequentium 40. annorum bella graeca, fere usque ad Philippi Macedonis initium attexit. . . . / . . . [Expl.]: (sig. L4r) Quod ad meam imbecillitatem attinet, fateor me, dum hunc auc-

torem explicandum suscipio, onus multo maius subire quam virium mearum infirmitas latura sit. Sed cum nostri muneris sit iuventutem ad studia linguarum ecclesiae necessaria et ad optimos autores ac magistros tum intelligendi, tum dicendi invitare, et Herodoti Historiam, quem e vestigio sequitur Thucydides, integrum absolverim iuvante Deo, in Thucydide etiam interpretando si nihil aliud attamen diligentiam et fidem auditoribus probabo . . . in hac baltici litoris Sareptula servet et tueatur. Thucydidis praelectionem, Deo iuvante, inchoabo cras hora sexta. Datum Rostochii, die 12. Aprilis, Anno 1562.

*Liber 2* (ed. of Rostock, 1573). [Inc.]: (p. 182) Secundus Thucydidis liber inchoat historiam belli Peloponnesiaci, quod anno mundi 3536. qui fuit ante . . . / . . . [Expl.]: (p. 186) quam in controversiis principum Germanicorum nostra aetate aliquoties citari meminimus. Ordinar autem secundi libri Thucydidis interpretationem proximis Calendis Octobris anni 1562.

*Liber 3* (ed. of Rostock, 1573). [Inc.]: (p. 186) Tertius liber Thucydidis historiarum rerum anno 4. 5. et 6. belli Peloponnesiaci gestarum comprehendit . . . / . . . [Expl.]: (p. 190) interfectores vero concidentes navim in fuga naufragio perierunt. Datum Calendis Martii, anno 1563.

*Liber 4* (ed. of Rostock, 1573). [Inc.]: (p. 190) Quartus Thucydidis liber historiam rerum anno 7. 8. et 9. belli Peloponnesiaci gestarum explicat . . . / . . . [Expl.]: (p. 194) occupata ab Atticis recipiuntur. Incipiam autem quarti libri interpretationem cras hora 6. die 10. Augusti.

*Liber 5* (ed. of Rostock, 1573). [Inc.]: (p. 194) Quintus liber historiam anni decimi et sex sequentium belli Peloponnesiaci annorum usque ad belli Siculi initia . . . / . . . [Expl.]: (p. 196) melle ac nectare dulcioribus, inter enarrandum monebo die 5. Decembris anni 1563.

*Liber 6* (ed. of Rostock, 1573). [Inc.]: (p. 196) Sextus Thucydidis liber belli Siculi historiam inchoat, quod Athenienses sine ulla gravi et necessaria causa . . . / . . . [Expl.]: (p. 204) Hi fere praecipui sex loci sunt digni attentiori observatione et memoria in sexti libri lectione, quem cras hora sexta Deo iuvante interpretari incipiam. Datum Calendis Maii, anno 1564.

*Liber 8* (ed. of Rostock, 1573). [Inc.]: (p. 209) Deo iuvante deduximus interpretationem Thucydidis ordine usque ad octavum et ultimum librum . . . / . . . [Expl.]: (p. 213) Postremo singu-

los nos, absoluta periculosisimi belli historia “iuvet evasisse tot urbes // Argolicas, mediosque viam tenuisse per hostes” [Verg., *Aen.* 3.282–283; see I.1 above]. Datum 4. Martii, anno 1565.